
OSNOVNA ŠKOLA ŠIJANA PULA 
43. istarske divizije 5, Pula 
 
KLASA: 012-01/20-01/01 
UR.BROJ: 2168/01-55-55-20-2 
Pula, 06.03.2020. 
 
 
                    
Na temelju članka 54. stavak 1. Zakona o ustanovama ("Narodne novine" broj 76/93, 
29/97, 47/99, 35/08 i 127/19) i članka 98. Zakona o odgoju i obrazovanju u osnovnoj i 
srednjoj školi („Narodne novine“ broj 87/08, 86/09, 92/10, 105/10, 90/11, 5/12, 
16/12, 86/12, 94/13, 152/14, 7/17, 68/18 i 98/19), kao i članka 58. Statuta Osnovne 
škole Šijana Pula, Školski odbor Osnovne škole Šijana Pula na svojoj sjednici dana 
06. ožujka 2020. godine uz prethodnu suglasnost Gradskog vijeća Grada Pule danu 
Zaključkom o davanju prethodne suglasnosti na prijedlog Statuta Osnovne škole 
Šijana Pula KLASA: 602-02/20-01/17, Urbroj: 2168/01-04-02-0291-20-4 od 
19.02.2020. godine donosi 
 
 

ODLUKU O IZMJENAMA I DOPUNAMA 
 STATUTA OSNOVNE ŠKOLE ŠIJANA PULA 

 
 

Članak 1. 
 

U Statutu Osnovne škole Šijana Pula (dalje u tekstu: Statut) KLASA: 012-03/19-
01/01 URBROJ: 2168/01-55-55-19-3 od  dana 07.02.2019. u članku 56. stavak 2. 
riječi „ured državne uprave“ zamjenjuju se riječima  „upravno tijelo županije nadležno 
za poslove obrazovanja". 
 

Članak 2. 
 

U članku 75. stavku 1. točki 1. riječi: „radnom odnosu“ zamjenjuju se riječju: „radu“. 

U točki 2. riječi: „propisima kojima se uređuju radni odnosi dovode do prestanka 
ugovora o radu“ zamjenjuju se riječima: „općim propisima o radu dovode do 
prestanka radnog odnosa.“ 

 
Članak 3. 

 
Članak 78. mijenja se i glasi: „ U postupku odlučivanja o razrješenju ravnatelja 
temeljem članka 75. stavka 1. točaka 3. i 4. te članka 76. ovog statuta, članovi 
Školskog odbora obvezni su utvrditi postojanje razloga i činjenica za razrješenje.„ 
 

Članak 4. 
 
Članak 79. mijenja se i glasi: “O prijedlogu za razrješenje ravnatelja članovi Školskog 
odbora odlučuju  tajnim glasovanjem.“ 
 

 



 
Članak 5. 

 
Članak 80. mijenja se i glasi: „Razriješeni ravnatelj može odluku o razrješenju pobijati 
tužbom pred nadležnim sudom u roku od trideset dana od dana zaprimanja odluke o 
razrješenju ako smatra da nisu postojali razlozi za razrješenje iz članka 44. stavka 2. 
Zakona o ustanovama  ili da je u postupku donošenja odluke o razrješenju došlo do 
povrede koja je značajno utjecala na ishod postupka.“ 

 
 
 

Članak 6. 
 
U članku 94. stavak 2. riječi: “ureda državne uprave“ zamjenjuje se riječima: "upravno 
tijelo županije nadležno za poslove obrazovanja". 
U stavku 3. riječi "ured državne uprave u županiji nadležan za poslove obrazovanja" 
zamijenjuje se riječima "upravno tijelo županije nadležno za poslove obrazovanja". 
U stavku 4. riječi: “ureda državne uprave u županiji koji je nadležan za poslove 
obrazovanja“ zamjenjuje se riječima: "upravno tijelo županije nadležno za poslove 
obrazovanja". 
 

 
Članak 7. 

 
U članku 95. stavku 2. Statuta riječi „stručno povjerenstvo ureda državne uprave“ 
zamjenjuju se riječima  „upravno tijelo županije nadležno za poslove obrazovanja". 
 
 

Članak 8. 
 

U članku 120. dodaju se stavci 2. i 3. koji glase: 
"Učiteljsko vijeće može dodijeliti pohvalu i nagradu učeniku, razredu ili skupini za 
postignuća kojima su doprinijeli ugledu Škole. 
Učiteljsko vijeće može donijeti i odluku o učeniku/cima generacije. Za učenika/ke 
generacije može/gu se proglasiti i nagraditi onaj/oni učenik/ci koji je/su postigao/li 
odličan uspjeh tijekom svih osam godina školovanja i ima/ju uzorno vladanje. Uz 
odličan uspjeh  tijekom svih osam godina školovanja i imaju uzorno vladanje učenik 
generacije treba  zadovoljavati  još i sljedeće kriterije: 

- naročiti uspjeh u školskim aktivnostima, 
- aktivnu i uspješnu suradnju s učiteljima i učenicima u tijeku izvođenja 

odgojno-obrazovnog procesa, 
- kulturno ophođenje, toleranciju, solidarnost i međusobno uvažavanje 

sudionika odgojno-obrazovnog procesa."  
 
 

Članak 9. 
 
Članak 150. mijenja se i glasi: “Ako u obavljanju svoje djelatnosti Škola ostvari dobit, 
ostvarena se dobit upotrebljava za obavljanje i razvoj svoje djelatnosti u skladu s 
aktom o osnivanju i statutom.“ 



 
Članak 10. 

 
U članku 157. riječi „ured državne uprave“ zamjenjuju se riječima  „upravno tijelo 
županije nadležno za poslove obrazovanja". 

 
 

Članak 11. 
 

Ostale odredbe Statuta Škole, KLASA: 012-03/19-01/01 URBROJ: 2168/01-55-55-
19-3 od  dana 07.02.2019. ostaju na snazi i primjenjuju se u cijelosti. 
 
 
 

 
Predsjednica Školskog odbora 

Rita Raspar, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ove izmjene i dopune Statuta objavljene su na oglasnoj ploči Škole i na službenim 
web stranicama Škole, te su stupile su na snagu 06.03.2020. godine. 
 

 
 
 

Ravnateljica 
Alma Tomljanović, prof., v.r.  


